
  

na zajištění činnosti této organizace v roce 
2020 a neschvaluje poskytnutí finančního 
daru Českému kynologickému svazu, ZKO 
Městec Králové, se sídlem Na Bánské 372, 
289 03 Městec Králové, IČ 67677339 
na zajištění činnosti této organizace v roce 
2020. 

 Schvaluje vnitřní směrnici o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu 
č. 1/2019. 

 Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací. 

 Schvaluje ukončení příkazní smlouvy 
ze dne 21. 11. 2018 uzavřené 
se společností Centrum evropského 
projektování a. s. se sídlem: „Evropský 
dům“, Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 2752957, ve věci zajištění 
administrace projektu „Výstavba ČOV 
a kanalizace v obci Lovčice“ a ukládá paní 
starostce podat odstoupení od smlouvy, 
příp. výpověď. 

 Schvaluje uzavření příkazní smlouvy 
se společností Ekologický rozvoj a výstavba 
s.r.o. se sídlem nám. Československé 
armády 37, 551 01 Jaroměř, IČ: 275 04 514, 
ve věci manažerského řízení přípravy 
a realizace projektu „ČOV a kanalizace 
Lovčice“, a to výkon investičního dozoru 
investora a závěrečné vyhodnocení akce, 
a ukládá paní starostce smlouvu uzavřít. 

 Schvaluje ukončení smlouvy o poskytování 
služeb ze dne 21. 11. 2018 uzavřené 
se společností Centrum evropského 
projektování a. s. se sídlem: „Evropský 
dům“, Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 2752957, ve věci zajištění 
administrace spojené s udržitelností 
projektu „ČOV a kanalizace Lovčice“ 
a ukládá paní starostce podat odstoupení 
od smlouvy, příp. výpověď. 

 Schvaluje uzavření smlouvy se společností 
Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 
se sídlem nám. Československé armády 37, 
551 01 Jaroměř, IČ: 275 04 514, ve věci 
zajištění administrace spojené 
s udržitelností projektu „ČOV a kanalizace 
Lovčice“, a ukládá paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

U S N E S E N Í z 11. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 13. 11. 2019 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu Blanku 
Loudovou a Michaelu Kakrdovou, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 11. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

 Schvaluje cenovou přílohu pro rok 2019 
ke smlouvě o dílo se společností FCC Česká 
republika s.r.o., IČ 45809712, se sídlem 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 a ukládá 
paní starostce cenovou přílohu uzavřít. 

 Schvaluje cenovou přílohu č. 1 pro rok 2020 
ke smlouvě o nakládání s odpady s firmou 
Limek plus spol. s r. o., IČ 28818709, 
se sídlem Vršní 651/32, 182 00 Praha 8 – 
Kobylisy a ukládá paní starostce cenovou 
přílohu uzavřít. 

 Bere na vědomí žádost Oblastní charity 
Červený Kostelec, střediska Hospic Anežky 
České, o poskytnutí finančního daru včetně 
předložené darovací smlouvy a schvaluje 
poskytnutí finančního daru Oblastní charitě 
Červený Kostelec, se sídlem 5. května 1170, 
549 41  Červený Kostelec, IČ 48623814, 
středisku Hospic Anežky České, na provoz a 
rozvoj služeb hospice a Mobilního Hospice 
Anežky České v roce 2020 ve výši 10.000,- 
Kč a ukládá paní starostce darovací 
smlouvu uzavřít. 

 Bere na vědomí žádost Knihovny města 
Hradce Králové, se sídlem Wonkova 
1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491, o poskytnutí finanční dotace 
ve výši 10.000 Kč na nákup knih 
do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb do 31.12.2020 
a schvaluje poskytnutí finanční dotace 
ve výši 10.000 Kč na nákup knih 
do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb do 31.12.2020 
Knihovně města Hradce Králové, se sídlem 
Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491 a ukládá paní starostce uzavřít 
příslušnou smlouvu. 

 Bere na vědomí Českého kynologického 
svazu, ZKO Městec Králové, se sídlem 
Na Bánské 372, 289 03 Městec Králové, 
IČ 67677339, o finanční podporu 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Informace obecního úřadu 

 Schvaluje výstavbu veřejných částí 
kanalizačních přípojek, které jsou 
v současném projektu zaslepeny s tím, 
že projekt včetně stavebního povolení si 
zajistí vlastník nemovitosti na své náklady, 
a ukládá paní starostce objednat výstavbu 
veřejných částí kanalizačních přípojek, 
které jsou v současném projektu zaslepeny, 
v případě, že vlastník zajistí stavební 
povolení. 

 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Lovčice č. 1/2019, o místním poplatku 
ze psů. 

 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Lovčice č. 2/2019, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 

 Revokuje usnesení Zastupitelstva obce 
Lovčice č. 9/10/19 ze dne 9. 10. 2019 
a schvaluje smlouvu o nájmu reklamní 
plochy s firmou Promat servis, s. r. o., 
se sídlem Lovčice 262, 503 61   Lovčice, IČO 
257 025 64, ve věci pronájmu reklamní 
plochy - části konstrukce na parcele 
katastru nemovitostí č. 550/9 
v katastrálním území Lovčice u Nového 
Bydžova, a to za účelem umístění 
informačního a reklamního zařízení 
společnosti s tím, že pronájem se sjednává 
na dobu neurčitou od 1. 1. 2020 a výše 
nájemného činí 1.000,- Kč/1m2/1 rok. 

 Schvaluje ukončení smlouvy o pronájmu 
reklamní plochy se společností Jiří Věříš, 
se sídlem Selských bouří 721/IV, 503 51    
Chlumec nad Cidlinou, IČO 44444559, 
ze dne 15. 2. 2012 a schvaluje smlouvu 
o nájmu reklamní plochy s firmou Jiří Věříš, 
se sídlem Selských bouří 721/IV, 503 51    
Chlumec nad Cidlinou, IČO 44444559, 
ve věci pronájmu reklamní plochy - části 
konstrukce na parcele katastru nemovitostí 
č. 550/9 v katastrálním území Lovčice 
u Nového Bydžova, a to za účelem umístění 
informačního a reklamního zařízení 
společnosti s tím, že pronájem se sjednává 
na dobu neurčitou od 1. 1. 2020 a výše 
nájemného činí 1.000,- Kč/1m2/1 rok. 

 Schvaluje smlouvu o nájmu reklamní 
plochy s firmou Josef Tománek - Dřevona, 
se sídlem Lovčice 109, 503 61   Lovčice, IČO 
15642941, ve věci pronájmu reklamní 

Lovčický zpravodaj 
číslo 1-2020  ročník 12  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 2 

 

 

  

 katastru nemovitostí č. 550/9 
v katastrálním území Lovčice u Nového 
Bydžova, a to za účelem umístění 
informačního a reklamního zařízení 
společnosti s tím, že pronájem se sjednává 
na dobu neurčitou od 1. 1. 2020 a výše 
nájemného činí 1.000,- Kč/1m2/1 rok. 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2019 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

 Schvaluje vnitřní směrnici k inventarizaci 
majetku a závazku č. 2/2019. 

plochy - části konstrukce na parcele 
katastru nemovitostí č. 550/9 
v katastrálním území Lovčice u Nového 
Bydžova, a to za účelem umístění 
informačního a reklamního zařízení 
společnosti s tím, že pronájem se sjednává 
na dobu neurčitou od 1. 1. 2020 a výše 
nájemného činí 1.000,- Kč/1m2/1 rok. 

 Schvaluje smlouvu o nájmu reklamní 
plochy s firmou Daniel Komárek, se sídlem 
Lovčice 252, 503 61   Lovčice, 
IČO 05813468, ve věci pronájmu reklamní 
plochy - části konstrukce na parcele 

 Bere na vědomí Výroční zprávu Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres 
Hradec Králové, IČ 75015854, se sídlem 
Lovčice 73, 503 61  Lovčice, za školní rok 
2018/2019. 

 Schvaluje ceník za užití obecního pozemku 
mimo veřejná prostranství: 

- osobní automobil 100 Kč/den, 
- materiál 10 Kč/m2/den. 

K nájmu pak budou připočítány případné 
další vynaložené náklady na přepravu, 
zajištění... 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

U S N E S E N Í z 12. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice  
konaného dne 18. 12. 2019 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu 
Nepráškovou a Michala Čejku, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 12. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu. 

 Bere na vědomí předložené žádosti 
o individuální dotaci a schvaluje uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuálních dotací s: 

- SOKOL Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice, 
IČ 48148865, ve výši 180.000 Kč na činnost 
v roce 2020, 

- Myslivecký spolek Hájek Lovčice se sídlem 
503 61  Lovčice 185, IČ 75109565, ve výši 
5.000 Kč na činnost v roce 2020, 

- LOvčičtí OCHotníci, z. s. se sídlem 503 61  
Lovčice 185, IČ 01373803, ve výši 50.000 Kč 
na činnost v roce 2020 
a ukládá paní starostce uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy. 

 Bere na vědomí předloženou žádost 
o neinvestiční příspěvek a schvaluje 
zapracování předložené žádosti 
o neinvestiční příspěvek ve výši 1.030.000 
Kč zřízené příspěvkové organizace Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres 
Hradec Králové, IČ 75015854, se sídlem 
Lovčice 73, 503 61  Lovčice do rozpočtu 
obce na rok 2020. 

 Schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění rozpočet obce Lovčice na 
rok 2020 jako schodkový ve výši příjmů 36 
683,80 tis. Kč a výdajů 45 896,50 tis. Kč, 
a to jako limitovaný příslib v souladu s §13 
odst. 9 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou 
se provádí zákon č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném 
znění a s tím, že je schvalovaný ve výdajích 
po paragrafech. Schodek rozpočtu bude 
kryt přebytky finančních prostředků 
z předchozích let. 

v platném znění, s účinností od 1. 1. 2020 
měsíční odměnu za výkon funkcí:  

- místostarosta   29.206,- Kč, 
- předseda výboru   3.245,- Kč, 
- člen výboru     2.704,- Kč, 
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí

     1.623,- Kč. 
V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce. 

 Schvaluje cenu stočného pro rok 2020 
ve výši 9,00 Kč/m3 včetně DPH. 

 Bere na vědomí žádost o úpravu rozpočtu 
Základní školy a Mateřské školy, Lovčice, 
okres Hradec Králové na rok 2019 
a schvaluje čerpání rezervního fondu 
do výše 37.879,48 Kč. 

 Bere na vědomí informaci o podání 
přihlášky k dobrovolnému plátcovství DPH. 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2019 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2019 - 
úpravu rozpočtu na jednotlivých 
paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2019, a to přesuny mezi 
jednotlivými paragrafy bez navýšení 
celkového čerpání finančních prostředků 
rozpočtu a ukládá paní účetní rozpočtové 
opatření provést. 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

 Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce Lovčice na roky 2021-2022. 

 Schvaluje Obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2019, o poplatku za komunální odpad. 

 Schvaluje smluvní ceny za svoz 
a odstranění komunálního odpadu 
pro právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání, které dle §17 odst. 
4 zákona 185/2001 o odpadech ve znění 
pozdějších předpisů na základě písemné 
smlouvy využívají systém nakládání 
s komunálním odpadem stanovený obcí 
na rok 2020 a ukládá paní starostce 
smlouvy o využití systému nakládání 
s komunálním odpadem s právnickými 
osobami a fyzickými osobami oprávněnými 
k podnikání uzavřít. 

 Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací. 

 Bere na vědomí indikativní nabídky 
financování akce ČOV a kanalizace Lovčice 
od bankovních institucí Československá 
obchodní banka a. s. a Komerční banka a. s. 
a schvaluje přijetí úvěru od banky 
Komerční banka a. s. ve výši 20 mil. 
Kč se splatností 15 let na financování 
projektu „ČOV a kanalizace Lovčice“. 

 Schvaluje nařízení obce č. 4/2019, kterým 
se ruší nařízení obce č. 1/2004, kterým 
se upraví, popř. zakáže užívání některých 
druhů paliv pro malé spalovací zdroje 
znečišťování. 

 Bere na vědomí informaci o změnách 
v oblasti odměňování členů zastupitelstev 
od 1. 1. 2020 (novela nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

 

Kolik občanů v obci máme? 
stav k 1. 1. 2019  684 obyvatel 
narodilo se   6 dětí 
zemřelo   5 osob 
přistěhovalo se   24 osob 
odstěhovalo se   8 osob 
stav k 31. 12. 2019 701 obyvatel 

zastupitelstev územních 
samosprávných celků) 
a stanovuje u neuvolněných 
členů zastupitelstva v souladu 
s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 3 

 

 

  Rozpočet obce na rok 2020 
Rozpočet obce na rok 2020 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 12. zasedání, které se konalo dne 18. 12. 2019. 
Rozpočet je sestaven jako schodkový ve výši příjmů 36.683,80 tis. Kč a výdajů 45.896,50 tis. Kč. Schodek rozpočtu bude kryt přebytky 
finančních prostředků z předchozích let. V tabulce jsou příjmy a výdaje uvedeny v tis. Kč. 

§ Položka Název Příjmy podle tříd 
 

Výdaje 
celkem 

Z toho 

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní 
běžné 

kapitál. 

 
1111 DPFO ze závislé činnosti 2200 

       

1112 DPFO ze sam čin. 50 
       

1113 DPFO z kapit. výnosů 220 
       

1121 DPPO 2100 
       

1211 DPH 4500 
       

1337 Poplatek za komunál. odpad 450 
       

1341 Poplatek ze psů 10,4 
       

1381 Daň z hazardních her 55 
       

1361 Správní poplatek 8 
       

1511 Daň z nemovitosti 1060 
       

4112 Ze SR - st. správa, školství 
   

186,9 
    

 
4121 Neinv. Transfery od obcí 

   
36 

    

 
4113 Dotace  - oprava KTZ 

   
959 

    

 
4216 Dotace - revitalizace parku 

   
878 

    

 
4216 Dotace - ČOV, kanalizace 

   
23 100 

    

2212 
 

Silnice 
    

150 20 130 
 

2219 
 

Chodníky 
    

30 10 20 
 

2321 
 

Odpadní vody 
 

250 
  

35 000 
 

500 34 500 

3113 
 

Základní škola 
    

1 030 250 780 
 

3311 
 

Divadelní činnost 
    

50 
 

50 
 

3312 
 

Hudební činnost 
    

10 
 

10 
 

3314 
 

Činnosti knihovnické 
 

0,2 
  

110 80 30 
 

3330 
 

Církev 
    

200 
 

200 
 

3341 
 

Rozhlas 
    

10 
 

10 
 

3349 
 

Ost. záležitosti - Zpravodaj 
    

45 
 

45 
 

3399 
 

Ost. záležitosti kultury 
    

228 
 

228 
 

3412 
 

Sportovní zařízení 
 

22 
  

1600 
 

1600 
 

3419 
 

Sport. činnost ostatní 
    

151 
 

151 
 

3421 
 

Využití volného času 
    

150 
 

150 
 

3525 
 

Hospic 
    

10 
 

10 
 

3612 
 

Bytové hospodářství 
 

78 
  

30 
 

30 
 

3613 
 

Nebytové hospodářství 
 

37 
  

30 
 

30 
 

3631 
 

Veřejné osvětlení 
 

0,3 
  

300 
 

300 
 

3632 
 

Pohřebnictví 
 

2 
  

50 
 

50 
 

3636 
 

Územní rozvoj 
    

40 
  

40 

3639 
 

Komunální služby - nájem pozemků 
 

341 
  

1 510 1 150 360 
 

3722 
 

Komunální odpad 
 

5 
  

500 
 

500 
 

3725 
 

Využívání komunál. odpadu 
 

110 
  

210 
 

210 
 

3745 
 

Zeleň 
    

1500 
 

100 1400 

4359 
 

Sociální péče - domovinka 
    

10 
 

10 
 

5212 
 

Ochrana obyvatelstva 
    

10 
 

10 
 

5274 
 

Podpora krizového řízení 
    

10 
 

10 
 

5512 
 

Požární ochrana 
    

255 15 240 
 

6112 
 

Zastupitelstvo 
    

1 500 1 460 40 
 

6171 
 

Místní správa 
 

20 
  

1 100 610 490 
 

6310 
 

Finanční operace 
 

5 
  

6,5 
 

6,5 
 

6320 
 

Pojištění 
    

61 
 

61 
 

            
Tř. 1 Daňové příjmy 10 653,40 

       

 
Tř. 2 Nedaňové příjmy 870,50 

       

 
Tř. 3 Kapitálové příjmy 0,00 

       

 
Tř. 4 Přijaté dotace 25 159,90 

       

  
Příjmy celkem 36 683,80 

   
                

Tř. 5 Mzdové výdaje 3 595,00 
       

 
Tř. 5 Běžné výdaje 6 361,50 

       

 
Tř. 6 Kapitálové výdaje 35 940,00 

       

  
Výdaje celkem 45 896,50 

       

           
Celková rekapitulace 

        

 
Příjmy celkem 36 683,80 

       

  
Výdaje celkem 45 896,50 

       

Financování Schodek rozpočtu 9 212,70 
       

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 4 

 

 

 

  

Projekt regenerace návsi v Lovčicích 
V letošním roce bude v naší obci realizován projekt, jehož cílem je 
regenerace stávající zeleně a vytvoření nových zelených ploch, 
osázení prázdných koutů, doplnění vzrostlé i keřové zeleně 
v intravilánu obce. 
Tento projekt je spolufinancován za finanční podpory Státního 
fondu životního prostředí ČR a Ministerstva životního prostředí. 
Na celém řešeném území byl proveden vlastní dendrologický 
průzkum v prosinci 2018, na jehož základě byla navržena pěstební 
opatření u jednotlivých stromů i v porostech. 
Na návsi se nachází několik řad mohutného stromořadí, které je 
tvořené přestárlými dřevinami. Nejvíce jsou ve stromořadí 
zastoupeny lípy. Dále se zde vyskytuje menší množství javoru 
klenu. Tyto dřeviny tvoří hlavní kostru celé návsi. Lípy a javory 
jsou vesměs starší až přestárlé. Velmi často jsou jejich koruny 
sekundární, v minulosti seřezávané na tzv. hlavu. Tento řez nebyl 
po mnoho let opakován, proto jsou mohutné koruny tvořeny 
sekundárními nestabilními výhony. Původní hlavy dřevin jsou 
často napadené hnilobami, dřevokaznými houbami, s výskytem 
dutin a poraněním. 
Byly vytipovány dřeviny, které mají výrazně zhoršený zdravotní 
stav a hrozí riziko pádu, dále byly vytipovány ty dřeviny, které mají 
navíc i sníženou fyziologickou vitalitu, jejich přírůstky jsou 
minimální, často mají v korunách suché větve i kosterní. Tyto 
dřeviny byly také navrženy k odstranění. Vzhledem k tomu, 
že dřeviny rostou ve stromořadí, je nutné pohlížet na dřeviny jako 
na celek. Z tohoto důvodu byla navržena k odstranění nejhorší 
část stromořadí, která bude kompletně obnovena, aby byla 
zajištěna stejnověkost stromořadí. 
Stromořadí, které je v nejhorším stavu a je navrženo k odstranění, 
se nachází podél západní strany návsi, nad zvoničkou severním 
směrem až ke křižovatce. Další odstraňované stromořadí se 
nachází v severní části návsi, podél vedlejší silnice na Běrunice 
a také ve středu návsi před budovou obecního úřadu. 
Na ostatních dřevinách byly vytipovány pouze solitérní jedinci, 
kteří mají výrazně narušenou vitalitu a hrozí pádem a představují 
riziko pro okolí. Ty dřeviny budou odstraněny a nahrazeny 
solitérní výsadbou. Na ponechaných dřevinách je navrženo 
vhodné pěstební opatření, které zajistí bezpečnost stromů. 
V severní části návsi se nachází velké množství nepravidelně 
rozmístěných keřů a živých plůtků. Nachází se zde velké množství 
vzrostlých jehličnanů a to smrků, borovic, jedle, které jsou ve 
špatném stavu, s výrazně ubývající vitalitou, ulomeným vrcholem, 
s rozdvojeným vrcholem a dalším nevratným poškozením. I tyto 
jehličnany jsou navrženy k odstranění. Kolem roste velké 
množství solitérně roztroušeným keříčků a živých plůtků, které 
jsou výrazně přestárlé, různě tvarované, z hlediska kompozice 
zcela nevhodně umístěné, stěžující údržbu okolních ploch. 
Z kompozičních důvodů jsou tyto dřeviny navrženy k odstranění. 
Návrh sadových úprav řešeného území počítá především 
s ošetřením stávající zeleně, asanací zejména keřových skupin, 
dosadbou stromů i keřů a obnovou trávníkových ploch v místech 
kácení. 
Na základě dendrologického průzkumu budou ošetřeny stávající 
dřeviny. Ty dřeviny, které jsou ve výrazně zhoršeném zdravotním 
stavu a nebezpečné pro okolí a zároveň dřeviny kompozičně zcela 
nevhodné, budou odstraněny. Za kácené dřeviny jsou navrženy 
dosadby do stromořadí. Ve středu plochy jsou navrženy lípy 
velkolisté, v blízkosti domů pak méně vzrůstné lípy srdčité. 
Dřeviny budou sázeny téměř do stejné linie jako je původní 
stromořadí z důvodu zachování návaznosti na ponechané dřeviny 

ve stromořadí. Zároveň jsou v travnatých ostrůvcích uloženy 
inženýrské sítě, u kterých musí být dodržena ochranná pásma. 
Ve středu návsi je navržena výsadba volně rostoucího živého 
plotu tvořeného bíle kvetoucím tavolníkem. Tento živý plot je 
umístěn podél severní strany zahrady v místě kácených 
jehličnanů. Dále je zde navržena výsadba malých světle růžově 
kvetoucích sakur. 
Větší výsadby jsou navrženy v severní části návsi, v prostoru 
kolem pomníku a kolem areálu kostela. V severní části návsi, 
mezi kostelem a rodinnými domy jsou navrženy kvetoucí 
záhony. Tyto záhony jsou umístěny v místě současného kanálku. 
V prostoru pod kostelem je navržena nejrozsáhlejší výsadba. 
Záda pomníku tvoří výsadba stálezeleného tisu. Před pomníkem 
je navržena plošná výsadba nízkých růží a levandulí. Samotný 
prostor za pomníkem bude celý zamulčován, bez výsadby, 
z důvodu snadnější údržby. Okolo pomníku, za cestičkou je 
navržena výsadba nízkého živého plotu tvořeného tavolníkem. 
Na tyto živé plůtky navazují liniové výsadby nízkých růžově 
kvetoucích mochen. Do volných travnatých prostor 
za pomníkem je navržena výsadba stálezelených douglasek, 
které nahradí odstraněné jehličnany. V prostoru za těmito 
douglaskami je navržena výsadba stálezelených keřů, a to kalin 
a bobkovišní. V ostrůvcích jižně od pomníku je navržena 
symetricky umístěná výsadba malokorunných dřevin. 
V prostoru podél chodníku jsou travnaté ostrůvky 
lemovány nízkým živým plotem tvořeným meruzalkou. Z jihu 
jsou ostrůvky lemovány dalším živým plůtkem, tvořeným bíle 
kvetoucí mochnou. 
Jak tyto práce budou časově probíhat? Na konci roku 2019 
uzavřela obec smlouvu o dílo s firmou OK ZAHRADY s.r.o. 
z Nového Bydžova. Již v lednu zahájí zhotovitel práce 
postupným navrženým kácením. Celkem je navrženo ke kácení 
48 dřevin. V únoru by měla být na 60 dřevinách zahájena 
pěstební opatření. Předpokládá se, že práce pak budou 
pozastaveny s ohledem na počasí a budou pokračovat po letních 
prázdninách. V podzimních měsících, až klimatické podmínky 
dovolí, bude provedena nová výsadba, která výrazně přispěje 
ke zvýšení biodiverzity v okolí. V letošním roce nás čeká nehezký 
téměř půlrok, kdy stromy a keře budou vykáceny a nová 
výsadba ještě neproběhla. Na podzim už se však situace obrátí 
k lepšímu. Vytvoření různorodé, druhově pestré vegetace 
přispěje k posílení přirozených funkcí přírody a bude mít kladný 
vliv na rozšíření přirozených stanovišť pro organismy 
a živočichy, poskytne jim možný úkryt, potravu a podpoří se 
migrace živočichů. Celkově se zlepší i ekologické podmínky 
lokality, kdy ozelenění má kladný vliv na mikroklima v lokalitě, 
snižuje prašnost, zvyšuje vzdušnou vlhkost, snižuje nápory větru 
a celkově se zvýší biodiverzita v okolí. Zeleň má také kladný vliv 
na pohodu obyvatel, přispívá ke zvýšení kvality bydlení. 
Plánované ošetření dřevin výrazně zvedne perspektivu dožití 
dřevin a tím přispěje k zachování mohutných stromů, které jsou 
též biotopem pro různé druhy živočichů. 
Vzhledem k tomu, že řezy stromů budou prováděny 
na stromech rostoucích na veřejných prostranstvích, žádáme 
všechny občany, aby respektovali vyznačená omezení 
v dotčených lokalitách a nevstupovali do prostor uzavřených 
z  bezpečnostních důvodů. Pomohou tím k  bezproblémovému 
a rychlému průběhu ošetřování stromů. Prosíme o zvýšenou 
opatrnost při pohybu v obci. 
Věřím, že se nám podaří zrealizovat tento projekt 
ke spokojenosti většiny obyvatel. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 5 

 

 

   Vztahuje se nová povinnost také na kočky či další druhy zvířat?  
Příslušná novela veterinárního zákona zavádí povinné označení 
pouze u psů. 
Situace je však odlišná, pokud se svým zvířetem plánujete 
cestovat do zahraničí. V takovém případě se povinnost označení 
zvířete mikročipem stanovená evropskou legislativou již řadu let 
vztahuje nejen na psy, ale také na kočky a fretky. 
Další informace k cestování se zvířaty naleznete zde: 
https://www.svscr.cz/cestovani-se-zviraty-v-zajmovem-chovu/ 
Můj pes má platné očkování proti vzteklině. Termín 
přeočkování má až v průběhu roku 2020 (případně 2021 
či 2022). Musím jej nechat čipovat dříve, nebo stačí 
až při přeočkování? 
Jak již bylo uvedeno výše, na základě zmíněné novely 
veterinárního zákona je s účinností od 1. ledna 2020 očkování 
psa proti vzteklině platné pouze pokud je pes označen 
mikročipem, případně označen čitelným tetováním 
provedeným před 3. červencem 2011. Není tedy možné tuto 
proceduru odkládat až do dalšího přeočkování. Pokud tak již 
chovatel neučinil, je nutné nechat psa označit bezodkladně, 
jinak bude očkování považováno za neplatné.  
Bude zároveň od ledna 2020 již fungovat registr čipovaných 
psů? Funguje již nějaký? K čipování psů již dochází… 
Příslušná novela zákona č. 166/1999 Sb. (veterinární zákon) 
nezavádí povinný zápis do jakéhokoli registru psů. Povinností je, 
aby v dokladu o očkování proti vzteklině (tj. v očkovacím 
průkazu, v pasu psa) bylo uvedeno číslo mikročipu. Obec si však 
může povinnost evidence stanovit vyhláškou. Řada obcí včetně 
největších měst (Praha, Ostrava, …) to již takto nastaveno roky 
má. V ČR je provozováno také několik soukromých databází, 
do nichž mohou chovatelé označeného psy registrovat 
dobrovolně a za poplatek. V rámci projednávání aktuální (další) 
novely veterinárního zákona byl v Poslanecké sněmovně v září 
2019 předložen poslanecký návrh, podle kterého by k zavedení 
centrální evidence označených psů vedené státem mělo dojít 
k 1. 1. 2022. O podrobnostech návrhu se aktuálně jedná. 
Možné veřejné registry psů: 
Národní registr majitelů zvířat - https://www.narodniregistr.cz/  
Národní registr psů - https://narodniregistrpsu.cz/ 
Centrální evidence zvířat a věcí ČR - http://www.identifikace.cz 
(Zdroj: Státní veterinární správa) 
 
Evidence psů v naší obci 
Všichni chovatelé psů hradí v naší obci poplatek dle obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2019, o místním poplatku ze psů. V rámci 
přihlášení k tomuto poplatku vyplní evidenční kartu, 
kterou naleznou v tomto zpravodaji. Tato karta k vyplnění bude 
k dispozici rovněž v papírové podobě na chodbě u pošty, a dále 
pak elektronicky na webu obce. V této evidenční kartě uvedou 
chovatelé číslo čipu (mohou jej vyplnit ručně nebo nalepit štítek 
s číslem, který obdrželi od veterináře). Vyplněnou evidenční 
kartu je nutné přinést na obecní úřad při hrazení poplatku ze 
psů. 
 
Naše obec se zapojuje do projektu dobrovolného svazku obcí 
Pocidlinsko, v rámci něhož se bude vést evidence čísel čipů. 
Do tohoto registru se nebudou poskytovat vaše osobní údaje, 
ale pouze čísla čipů. V případě nálezu psa v jiné takto zapojené 
obci, bude kontaktován obecní úřad, který pak zkontaktuje 
příslušného chovatele psa. 
 

Povinné označování psů  
Od 1. ledna 2020 vstoupila na základě novely veterinárního 
zákona č. 302/2017 Sb. v účinnost povinnost označovat psy 
na území České republiky mikročipem. 
Na koho se povinnost povinného označení mikročipem 
vztahuje? 
Od 1. ledna 2020 je povinné očkování psa proti vzteklině platné 
pouze v případě, že je pes označený mikročipem. Od tohoto 
data by měl být na území České republiky označený každý pes. 
Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době 
prvního očkování proti vzteklině (tedy nejpozději v půl roce 
věku). 
Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří mají jasně čitelné 
tetování provedené před 3. 7. 2011. 
Proč se povinnost zavádí? 
Zavedení povinného označení všech psů na území ČR by mělo 
být přínosem zejména v těchto oblastech: 
- zjištění identity psa v případě potřeby kontrolních orgánů 

(SVS, PČR, Celní správa, obce atd.). 
- účinnější monitoring chovů a kontrola dodržování 

stanovených pravidel a předpisů (např. počtu držených zvířat, 
jejich věk, vakcinace, dodržování zoohygienických podmínek, 
zajištění pohody zvířat) a postih chovatelů v případě týrání 
zvířat, 

- umožnění kontroly při prodeji psů prostřednictvím 
obchodníků, jak z hlediska veterinárních, tak z hlediska 
finančních předpisů, 

- bude možné prokázat vlastnictví psa, což je velmi důležité 
v případě odcizených psů i v případě postihu vyplývajícího 
ze zodpovědnosti za psem způsobenou škodu (např. případy, 
kdy pes způsobí dopravní nehodu, psi pytláci atd.), 

- zatoulané řádně označené a evidované zvíře má podstatně 
větší naději, že se vrátí ke svému původnímu majiteli, jeho 
návrat je operativnější. 

Kdo označení mikročipem provádí, jaká je jeho cena? Najdu 
někde seznam veterinárních lékařů, kteří „čipování“ 
provádějí? 
Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární lékaři, 
kteří jsou oprávněni vykonávat veterinární léčebnou 
a preventivní činnost (jsou registrovaní u Komory veterinárních 
lékařů ČR: https://www.vetkom.cz/seznam-veterinaru). 
Pořizovací cena mikročipu se pohybuje mezi 120-450 Kč a závisí 
na jeho typu. Další částku si soukromí veterinární lékaři účtují 
za jeho aplikaci. Ceny jsou smluvní. 
Není „čipování“ pro psa nebezpečné či zdravotně závadné? 
Jedná se o jednorázový úkon srovnatelný s injekční aplikací. 
Mikročip o délce cca 1 cm je umístěn v aplikační jehle a je 
sterilně aplikován do podkoží zvířete. Obal mikročipu je vyroben 
z biokompatibilních materiálů, na které organismus zvířete 
nereaguje jako na cizí těleso. 
Mikročip je pouze pasivním nosičem informace, neobsahuje 
žádný vlastní zdroj energie. Aktivovat mikročip umí jen speciální 
čtecí zařízení. 
Jaké hrozí sankce v případě nesplnění této zákonné 
povinnosti? 
Za psa bez označení bude od roku 2020 hrozit správní řízení 
s uložením až 20tisícové pokuty, protože na psa bude pohlíženo, 
jako kdyby neměl platné očkování proti vzteklině, přestože bylo 
zvíře očkováno a vše má zaznamenané v očkovacím průkazu. 
 

https://www.svscr.cz/cestovani-se-zviraty-v-zajmovem-chovu/
https://www.narodniregistr.cz/
https://narodniregistrpsu.cz/
http://www.identifikace.cz/
https://www.vetkom.cz/seznam-veterinaru


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 6 

 

 

   
Místní poplatek ze psů v roce 2020 
Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem 
svozových známek. 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
1. 50,- Kč za prvního psa  
2. 100,- Kč za každého dalšího psa 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců. 
Všichni chovatelé musí přinést vyplněnou evidenční kartu 
na obecní úřad při hrazení poplatku ze psů. 

Svoz popelnic v roce 2020 
Prodej nových svozových známek na rok 2020 bude zahájen 
17. 2. 2020 a bude probíhat pouze v úředních 
hodinách, a to v pondělí a ve středu od 16 do 18 hodin. 
Svozové známky roku 2019 platí do konce února 2020. 
Ceny svozových známek na rok 2020 jsou mírně navýšeny. 
Ke zvýšení cen přistoupilo zastupitelstvo obce z důvodů 
navýšení nákladů na likvidaci odpadů. 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  2 190 Kč 
42 svozů ročně  1 930 Kč 
26 svozů ročně  1 430 Kč 
12 svozů ročně     990 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně 990 Kč – od 21. 4. do 6. 10. 2020 
svoz 110 l pytle       80 Kč 
Poplatky pro fyzické osoby (podnikatele) a právnické osoby, 
které se rozhodly smluvně využívat obecní systém odvozu 
komunálních odpadů, byly rovněž navýšeny. 
52 svozů ročně  2 820 Kč 
42 svozů ročně  2 560 Kč 
26 svozů ročně  2 080 Kč 
12 svozů ročně  1 640 Kč 
svoz 110 l pytle       80 Kč 

Stočné na rok 2020 
Od 17. 2. 2020 bude rovněž vybíráno stočné na rok 2020.  
Zastupitelstvo obce při výpočtu cen stočného vychází 
z nákladů na provozování kanalizace a čištění vody 
v předchozím roce. Dle tohoto výpočtu by stočné v roce 
2020 mohlo být stanoveno až do výše 12 Kč za m3. 
Na posledním loňském zastupitelstvu bylo schváleno, 
že stočné bude vybíráno ve stejné výši jako v loňském roce, 
a to 9 Kč za m3. 
Připomínáme, že při placení stočného je nutné nahlásit 
veškeré změny oproti uzavřené smlouvě o odvádění 
odpadních vod, např. změny počtu skutečně bydlících 
osob. 

EVIDENČNÍ KARTA 

Ohlášení k místnímu poplatku ze psů 

Držitel psa (poplatník): 
Jméno a příjmení  …………………………………………………………………………… 

Datum narození  …………………………………………………………………………… 

Trvalé bydliště  …………………………………………………………………………… 
 

Pes: 
Plemeno   …………………………………………………………………………… 

Stáří   …………………………………………………………………………… 

Pohlaví*   pes – fena 

Od kdy je pes držen …………………………………………………………………………… 

Popis psa (barva, …) …………………………………………………………………………… 

 

Číslo čipu, příp. tetování provedené před 3. 7. 2011 
(vypsat kód nebo vylepit samolepku s kódem od veterináře) …………………………………………………………………………… 
 

Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl podle nejlepšího vědomí a svědomí a že jsem si vědom důsledků v případě uvedení 

nepravdivých nebo neúplných údajů. 
 

V Lovčicích  dne ………………………… 

………………………………………. 

podpis držitele psa (poplatníka) 

* nehodí se škrtněte 

 

Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 28. 1., 25. 2., 24. 3.  
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 28. 1., 11. 2., 25. 2., 10. 3., 24. 3. 
 
Svozový kalendář na celý rok 2020 obdržíte s novou svozovou známkou nebo si ho můžete vzít na chodbě u pošty. 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 7 

 

 

 
 

Vánoční koncert skupiny Kantoři a rozdávání Betlémského světla – 22. prosince 2019 
 

 

 

 

 
  

Myslivecký spolek HÁJEK Lovčice pořádá 
v sobotu 25. ledna 2020 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 
K tanci a poslechu bude hrát 
skupina Domino Krakovany. 
Začátek této kulturní akce je 

ve 20 hodin v sále KTZ. 
Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. 

Srdečně vás zvou pořadatelé. 
TJ SOKOL Lovčice pořádá 
v sobotu 22. února 2020 

SOKOLSKÝ PLES. 
Bohatá tombola, dobrá hudba k poslechu i tanci. 

Začátek této kulturní akce je 
ve 20 hodin v sále KTZ. 

K tanci a poslechu bude hrát VOSA BAND. 
Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

Stalo se nejen v naší obci 

Připravuje se v naší obci 

 
5x foto: Setkání se seniory 2019  – archiv obce 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice Vás zve na 

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES, 

který se bude konat v sobotu 21. března 2020 
od 20 hodin v sále KTZ. 

K tanci a poslechu hraje Hasičský Nepál band. 
Bohatá tombola. 
Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice pořádá  
v sobotu 15. února 2020 od 13,30 hodin  

v sále KTZ 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL. 
Zveme všechny děti a jejich rodiče. 

LOvčičtí OCHotníci vás zvou na představení 
divadelního souboru Pevnostního muzea v Sazené. 

 
Premiéru prvorepublikové veselohry Aleše Crhy 

o třech kamarádech, jimž obrátí život vzhůru 
nohama jedna nečekaná ženská návštěva 

 

KAM ČERT NEMŮŽE 
 

uvidíte 
v sobotu 14. března od 17 hodin 

v sále KTZ Lovčice, č. p. 85. 
 

Vstupné je 70 Kč. 

V MĚSÍCÍCH  
DUBEN A KVĚTEN 2020  

BUDE KULTURNÍ DŮM (KTZ) UZAVŘEN 
Z DŮVODU REKONSTRUKCE. 

TURNAJ V PRŠÍ 
KDY? v sobotu 1. 2. 2020 od 16 hodin 

KDE? hospůdka Na hřišti 
Registrace hráčů od 15:30 hodin 

Startovné 100 Kč 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 8 

 

 

 

 

  
INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Tak už je tu zase leden, 
ten, co vládne sněhem, ledem, 
narazíme beranice, 
navlékneme rukavice. 
 
Leden, ten je vlastně prima, 
i když je nám hrozná zima. 
Vrátíme se zmrzlí domů,  
dáme čaj a něco k tomu.“ 
Vážení čtenáři, ještě jednou bych vám chtěla popřát, ať nový rok 
splní vaše tajná přání, ať anděl vaše cesty chrání a všechna trápení 
ať se vás straní. :-) 
V listopadu jsme se s dětmi těšili na tradiční Drakiádu, soutěžilo 
se o nejlétavějšího draka, ale úplně všichni soutěžící projevili 
sportovního ducha a byli po zásluze odměněni.  
Broučky a berušky už jsme jednou uspávali, a proto jsme se 
rozhodli, že tentokrát se vydáme na světýlkovou výpravu 
a kouzelným klíčem uspíme stromečky, zazpíváme jim písničky, 
které jsme se ve školce naučili, popřejeme klidný zimní spánek: 
„Spinkej, spinkej, už je čas, na jaře tu budem zas… Takže krásné 
mrazivé sny a na jaře na viděnou.“ 

 
Foto: Uspávání stromů – archiv MŠ 
 
Vánoční jarmark je tradiční akcí, při které se v příjemné adventní 
atmosféře setkávají rodiče, děti i učitelé. Děti se na tuto akci vždy 
velice se těší, pilně trénují svá vystoupení, také se skládá, stříhá, 
lepí, dekoruje, peče, zdobí. Návštěvníci si pak mohou v klidu 
posedět, dát si něco dobrého na zub, pořídit rozmanité vánoční 
dekorace. Děti mají ohromnou radost, když vidí, že se jejich práce 
líbí a nebyla zbytečná. 

 
Foto: Jarmark – archiv MŠ 
 

 
Foto: Tvoření – archiv MŠ 

 
S paní květinářkou Verčou z Městce Králové jsme se při minulé 
akci domluvili, že u nás není naposledy. Pozvali jsme maminky 
k malému zastavení v předvánočnímu shonu, aby si spolu 
se svými dětmi vyrobily dekoraci na sváteční stůl. Vždyť pro děti 
jsou Vánoce jedním z nejkrásnějších svátků v roce. Vzpomenete 
si ještě, jak jste se těšili jako malí vy? 

 
 

 
2xfoto: Vánoční tvoření - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 9 

 

 

   

PŘELOM ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Zase je za námi další rok a nový opět před námi. Do něj přeji všem 
čtenářům jen to dobré. Teď se ale ohlédneme za koncem roku 
2019. Začátkem listopadu družina a školka uspořádala Drakiádu. 
Některé děti i rodiče se sice dosti naběhali, aby jim draci vzlétli, 
ale ten pocit stál určitě za to. Začalo nám plavání v Jičíně a někteří 
v plaveckém umění již dělají velké pokroky. 
Začátek prosince byl ve znamení tradičního jarmarku a adventu. 
Doufáme, že jsme našimi vystoupeními a vlastnoručními výrobky 
pomohli navodit tu správnou předvánoční atmosféru a trochu 
rodičům, prarodičům, přátelům i ostatním odlehčili 
od adventního shonu a stresu. Ve středu 11. prosince jsme dojeli 
do Hrádku u Nechanic, kde na nás čekaly Vánoce na zámku. 
Během prohlídky nás paní průvodkyně seznámila nejen s historií 
zámku, ale i se starými vánočními tradicemi a zvyky. Více se určitě 
dozvíte z vyprávění naší žákyně Julie Kleinerové. Poslední školní 
týden jsme se zúčastnili Vánočního turnaje ve vybíjené v Hradci 
Králové, vystoupili na Adventním programu v lovčickém kostele 
a užili si besídky ve třídách. Do každého zápasu ve vybíjené daly 
děti všechno úsilí a nadšení, ale i tak jsme bohužel skončili 
na předposledním místě. Vzhledem k plavání nebyl čas 
na pořádný trénink, tak se budeme snažit to do Velikonočního 
turnaje vylepšit. Po besídce se čtvrťáci a páťáci vydali po vesnici 
popřát veselé Vánoce a šťastný nový rok. Někde (např. 
ve firmách Dřevona a Urban, ve večerce) si děti vysloužily nejen 

poděkování, ale i koledu, ať už sladkou nebo peněžní, za kterou 
velmi děkujeme.  
Leden bude převážně věnován učení a uzavírání známek 
na pololetní vysvědčení. Než žáci nastoupí na pololetní prázdniny, 
budou opět moci využít možnosti ve škole přespat. Také si ještě 
zaplaveme v Jičíně a čeká nás zábavná show se zvířátky.  

za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 
Foto: Vánoce na zámku Hrádek u Nechanic - archiv ZŠ 

V pondělí 16. 12. jsme s dětmi prožili krásný slavnostní den. Celý 
den byl věnován vánoční pohodě, dobrotám, cukroví, koledám 
a samozřejmě čekání na cinkání kouzelného zvonečku. Hurá. 
Ježíšek nás našel. Nezapomněl na nás, nadělil nám spoustu 
krásných dárečků, na které se pak děti celý týden těšily. Jak ten 
čas letí… 
Nebude dlouho trvat a se zimou se pomalu rozloučíme.  
Čeká nás show se zvířátky, maškarní karneval, masopustní 
tradice, zdravá strava… a pomalu tu bude březen:  
„A ten, když se vydaří,  
je to krásné předjaří. 
Když se projdem trochu venku,  
narazíme na sněženku. 
Ptáčci už si zpívají,  
příchod jara vítají. 
Už aby tu JARO bylo,  
sluníčko nás potěšilo!“ 

za MŠ paní učitelka Michaela Hůlková 
 

 
Foto: Nadílka – archiv MŠ 

 

 
Foto: Advent – archiv MŠ 

 

 
Foto: Návštěva Mikuláše – archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 10 

 

 

  

 
Foto: Příprava cukroví na Jarmark v 1. třídě - archiv ZŠ 
 

 
 

 
 

 
3xfoto: Jarmark - archiv obec 
 

 
Foto: Vánoce v 1. třídě - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vánoční pečení v jídelně 4. a 5. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Účastníci Vánočního turnaje ve vybíjené - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vánoce ve 4. a 5. ročníku - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 11 

 

 

  

Další rok je za námi a do toho nového bych chtěl všem našim 
členům a čtenářům popřát pevné zdraví a mnoho štěstí 
a spokojenosti v roce 2020. 
Začátek letošního roku jsme zahájili výroční členskou schůzí 
11. ledna v hasičárně. Na schůzi jsme si připomněli, co se minulý 
rok událo, a jaké jsou plány do roku nového. Mimo našich členů 
jsme také letos pozvali zástupce Okresního sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, zástupce naší obce, zástupce sborů 
dobrovolných hasičů z Běrunic, Velkých Výklek a zástupce 
Mysliveckého sdružení Hájek. 
V sobotu 15. února od 13:30 bychom chtěli pozvat všechny děti 
i jejich rodiče do kulturáku na dětský maškarní karneval. Budeme 
se na všechny moc těšit. 
21. března Vás srdečně zveme na již tradiční Hasičský ples. K tanci 
a poslechu zahraje Hasičský Nepál band. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

za SDH Čejka Michal 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
 

FARNOST LOVČICE v roce 2019 
Na začátku nového roku využívám příležitost k ohlédnutí na život 
naší farní rodiny v roce 2019. 
K životu farnosti patří pravidelné setkávání při bohoslužbách 
v chrámě. Duchovně nejvýznamnější je slavení hlavních 
křesťanských svátků. Velikonoce jsme společně slavily s místními 
farníky v Žiželicích (Velký pátek) a v Chlumci nad Cidlinou 
(Bílá sobota), nedělní slavnost Vzkříšení Páně byla v Lovčicích. 
Slavnostní ráz měly i bohoslužby obohacené zpěvem chrámového 
sboru z Chlumce nad Cidlinou (v době velikonoční v neděli Božího 
Milosrdenství a v době vánoční na Slavnost Narození Páně). 
Kromě bohoslužeb probíhalo i pravidelné setkávání společenství 
na faře (setkávání děti, dospělých na biblických hodinách, 
společenství manželů). Obohacením pro farní společenství bylo 
navíc ekumenické setkávání s evangelickým církevním sborem 
z Libice nad Cidlinou a Velenic.  
K lidsky smutným událostem, avšak proniknutých světlem víry 
v život věčný, patřil pohřeb zdejšího výpomocného duchovního – 
otce Václava Netuky (22. 3.). Pohřební mši svatou sloužil otec 
biskup Josef Kajnek. 

K radostným událostem farnosti patřilo slavení svatby Petra 
Čelakovského a Terezky Beňové (29. 6.). 
K výjimečným událostem našeho farního společenství minulého 
roku patřil farní výlet na moravské poutní místo Svatý Hostýn 
(2. - 5. 5.). K utužení společenství přispívaly také farní dny 
(v červenci v Lovčicích spojený s modlitebním setkáním a v září 
v Chlumci nad Cidlinou).  
K životu farnosti v minulém roce patřily i kulturní akce: dvakrát 
se v Lovčicích představila skupina Kantoři (24. 5. v rámci „Noci 
kostelů“ a 22. 12. v KTZ adventním koncertem). 19. 12. se 
v kostele uskutečnil tradiční Adventní koncert žáků ZŠ Lovčice, 
ZUŠ Nový Bydžov a dětí farnosti. 
V uplynulém roce jsme taky pokračovali v opravě fasády kostela 
(zadní část kostela v celkové výši cca 545.000 Kč).  
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, dobrodincům 
a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem přispěli k obohacení 
života lovčické farnosti. Děkuji zvlášť představitelům obce 
za spolupráci při opravě kostela a organizaci kulturních akcí.  
Do nového roku všem obyvatelům naší vesnice přejeme 
a vyprošujeme Boží požehnání. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

VÁNOČNÍ SVÁTKY 
Ráno 11. prosince jsme jeli k zámku Hrádek u Nechanic. Přijeli 
jsme a vyšlapali jsme kopeček. Čekali jsme, až nám paní otevře. 
Když paní průvodkyně přišla, vstoupili jsme a řekli jsme si pár 
pravidel. Pak jsme šli do první místnosti, kde nás přivítaly fanfáry. 
Ukázali jsme si erb. Šli jsme do další místnosti a říkali jsme si 
o vánočních zvycích. Třeba, že šípek se dává na stůl kvůli zdraví, 
med, aby držela rodina pospolu. Ještě česnek a cibule na zahánění 
zlých sil, čočka kvůli penězům. Potom jsme si řekli, že se chodilo 

koledovat na svatého Štěpána a že když dívka zatřese bezem 
a někde se ozve pes, tak tam na ni čeká ženich. Nebo se vezme 
proutek svaté Barbory, udělá se z něj kruh. Když se v kostele 
přes něj koukneš, tak prý odhalíš čarodějnici. Také jsme 
na jednom z ozdobených stromů hledali pověšený erb, který jsme 
viděli na začátku. Ještě jsme si prohlédli ornáty a košík s koledou. 
Pak jsme si koupili suvenýry a v 10.30 hod. jsme odjížděli zpátky 
do školy. 

Julie Kleinerová, žákyně 4. ročníku 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 12 

 

 

  

1.12.        Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka vyjela na žádost starostky obce pokácet starý 
nebezpečný strom na dětském hřišti. Strom se musel postupně 
odřezávat od vrchu a stahovat lanem. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Herman T., Komárek D., Hála J., 
Čejka M. 

 
 
21.12.        Technický zásah Lovčice  
Naše jednotka odpustila koupaliště z důvodu možných mrazů, 
které by mohly způsobit popraskání břehů. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Čejka M. 
 

26. 12.     Požár Převýšov - vodárenský domek 
Naše jednotka vyjela v 15:22 h. do obce Převýšov na nahlášený 
požár vodárenského domku. Naše jednotka provedla průzkum 
a prováděla hašení zasaženého objektu pomocí vysokotlakého 
proudu. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec nad Cidlinou, 
PS Nový Bydžov, Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Herman T., Volejník L., Hála J., 
Komárek D.  

Za JSDH Čejka Michal 

 
3xfoto: Požár Převýšov - vodárenský domek - archiv SDH 

 

 
 

3xfoto: Technický zásah, kácení stromu - archiv SDH 

 

 
 

 
 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 13 

 

 

  
 

So kol  Lo vč ice  
Okem lovčického Sokola 
Dobrý den vážení sportovní přátelé, obzvlášť příznivci lovčické 
kopané. Vítám vás u prvního čtvrtletníku v roce 2020. 
Jelikož jsme teprve na začátku jarní soutěže, nebude těch zpráv 
mnoho. Je před námi zimní příprava pro jarní část soutěže ročníku 
2019 – 2020. Zimní příprava začala 10. 1. 2020 ve školní tělocvičně 
v Chlumci nad Cidlinou. Tato příprava je pro jarní část vždy velice 
náročná, ale i důležitá, poněvadž jakou fyzičku do sebe hráči 
naberou, tak zužitkují celé jaro. 
Po podzimu jsme skončili na šesté příčce okresního přeboru 
s 22  body. Konec podzimu jsme nezvládli podle našich představ. 
Nevyšel nám zápas v domácím prostředí s, do té doby málo 
bodující, Červeněvsí, který jsme prohráli 0 : 2. V posledním zápase 
jsme museli zkousnout porážku s Boharyní 3 : 0. V tomto zápase 
jsme mohli odskočit o 6 bodů od právě zmiňované Boharyně. 
Ale to se nám nepodařilo. 
Do nadcházející jarní části soutěže se výbor zaměří na vhodné 
doplnění nových hráčů, poněvadž to je nesmírně důležité 
pro zpevnění kolektivu. 
První jarní mistrovský zápas se koná 28. 3. 2020, a to na domácím 
hřišti proti Sokolu Dohalice, kterému máme vracet porážku. 
„Jízdní řád“ okresního přeboru bude zveřejněn po jeho úpravách, 
protože oddíly musí do 16. 2. 2020 předložit hrací dny 
na domácích hřištích. 
Starší přípravka začíná 4. 4. 2020 a její „jízdní“ fotbalový řád bude 
též včas zveřejněn. Tito hráči se připravují jak v domácím 

prostředí KTZ, tak i ve školní tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. 
Těmto nejmenším fotbalistům přejeme zdárné účinkování 
v jejich soutěži se spoustou gólů v soupeřových sítích. 
Nejenom fotbal je naší doménou. Musíme se též starat o údržbu 
našeho stánku. V uplynulém roce proběhla oprava střechy kabin, 
která spolkla spoustu tisíc korun. V letošním roce nás čekají 
znovu velká finanční vydání. V havarijním stavu se nachází 
elektroinstalace a vodoinstalace. Nadále se budeme starat 
o údržbu hrací plochy a ploch přilehlých, aby přijíždějící mančafty 
a s nimi jejich fanoušci neříkali, že se na našem hřišti zastavil čas. 
Tímto chci poděkovat všem sponzorům za jejich štědrost, v první 
řadě obecnímu úřadu v Lovčicích a Lovčické zemědělské a. s., 
kteří nám dávají největší finanční prostředky. Z nadcházejících 
kulturních akcí, které jsou v nejbližší době, vás chceme pozvat 
na tradiční Sokolský ples, který se koná 22. 2. 2020. Hudební 
produkci obstará VOSA BAND a občerstvení Lucie Vlasáková – 
Martin Hnojil z Hospůdky Na hřišti. Náš spolek zajistí bohatou 
tombolu a program. Za pozornost tomuto článku děkuje 

za Sokol Petr Hlásek. 

Hradecké fotbalové osobnosti 2019 oceněny 
(Zdroj: Okresní fotbalový svaz Hradec Králové, 15. 11. 2019, 
http://www.ofshk.cz/2019/11/15/hradecke-fotbalove-osobnosti-2019-oceneny/)  
 

Hradec Králové – V příjemném prostředí královéhradeckého 
Restaurantu HIT, který je součástí sportovního areálu SPORTPARK 
HIT v Třebši, se uskutečnilo 14. 11. 2019 v pořadí již 13. slavnostní 
vyhlášení Hradecké fotbalové osobnosti 2019. 

Blahopřejeme.        Petra Petrovická. 

 
 

 
Hradecké fotbalové osobnosti 2019 zleva: Ladislav Naar, Květoslav Kvasnička, Lubomír Douděra, Josef Štayr, František Hladík, 
Vladimír Bouz, Zdeněk Pozler a Vladimír Blažej. 
2x foto a další: https://doudera.rajce.idnes.cz/Hradecke_fotbalove_osobnosti_14._11._2019_Foto_Lubomir_Doudera/ 

http://www.ofshk.cz/2019/11/15/hradecke-fotbalove-osobnosti-2019-oceneny/
https://doudera.rajce.idnes.cz/Hradecke_fotbalove_osobnosti_14._11._2019_Foto_Lubomir_Doudera/


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 14 

 

 

 
  

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  
Pokračování snů 
Po úspěšné premiéře hry Sen noci svatojánské jsme pro velký 
zájem o naše představení, který nás velmi mile překvapil, přidali 
ještě další dvě reprízy v Lovčicích. Konaly se 9. a 10. listopadu 
2019, tedy dva měsíce po premiéře.  
Po prvních dvou představeních a jejich důkladném rozboru 
v Daňkovicích na Vysočině, kde jsme se sešli na našem 
„Soustředění“ a prakticky krok za krokem rozebrali první dvě 
představení, jsme provedli na nové hře drobné kosmetické 
úpravy, stejně jako u všech předchozích her. Některé věci totiž 
vyjdou najevo až během samotného hraní. 
Návštěva na obě představení byla opět nečekaně veliká a milá. 
Představení, i přes malé chybičky, dopadlo hlavně 
ke spokojenosti publika dobře, a i zde nás čekal na konci divadla 
velký potlesk, který v nás utvrdil pocit, že se nám to divadlo 
nakonec přeci jen povedlo. Došlo k několika „okýnkám“ v textu, 
ale hlavně se potvrdilo přísloví, že střepy přinášejí štěstí. 
A to, když se nám v zákulisí rozbily Oberonovy přesýpací hodiny. 
Do ruky místo hodin se pak rychlou reakcí Oberonovi dostala 
plastová lahev s vodou, a tak došlo k historické chvíli, že byly 
použity první přelévací hodiny. A přísloví o střepech 
znamenajících štěstí bylo potvrzeno tím, že jsme opět byli 
naplněni štěstím v očích spokojených diváků. 
 

 

Před sebou máme nyní první výjezdní představení s cestovní 
konstrukcí našeho kouzelného světa, která je stejně jako 
domovská verze zatím nejsložitější ze všech her, a to 18.1. 
v Městci Králové. Věřme, že se hra bude líbit i tamním divákům 
a za nás všechny z LOOCHu vám přeji mnoho štěstí v začínajícím 
roce. 

Jaroslav Chalupníček 

 
3xfoto: Představení Sen noci svatojánské, 10. 11. 2019 - archiv LOOCH 

 

Oddíl nohejbalu 
14. 12. 2019 jsme pořádali nohejbalový turnaj ve školní 
tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. Z deseti týmů vyhrál tým 
z Benešovic u Přelouče. Naše týmy ve složení Lehký, Hanzl, 
Rohlena (půjčený hráč z Dobrušky) a Holec, Petrovický, Bárdy, 
Jiránek se neprobojovaly vyřazovací části. 

 
Foto: Turnaj v Chlumci nad Cidlinou - archiv nohejbal 

 
4. 1. 2020 jsme se zúčastnili nohejbalového turnaje dvojic v Nové 
Pace. Turnaj byl skvěle obsazen, hrálo na něm 21 týmů. Náš tým 
ve složení Jiránek, Bárdy, Tománek (hráči se střídali) nepostoupil 
ze skupiny. Tým ve složení Lehký, Hanzl neprošel vyřazovací částí 
turnaje. 

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 

27. 10. 2019 jsme se zúčastnili nohejbalového turnaje v Novém 
Bydžově. Hráli jsme ve složení Lehký, Hanzl, Bárdy. Obsadili jsme 
čtvrté místo. 

 
Foto: Turnaj v Novém Bydžově - archiv nohejbal 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 15 

 

 

  

  

Taneč ní  úspěc hy  sou ro zenc ů  H ad v igových  
Johanna a Damián Hadvigovi se učí tanci v taneční škole 
Let´s dance. Pokroky, které činí od jejich tanečních začátků, 
mohou naši senioři sledovat na každoročním podzimním 
setkání. Za milá a krásná vystoupení jim děkujeme.  
Jaké úspěchy mají? Získali 1. místo v soutěži o Cenu města 
Městec Králové v kategorií J1, 1. místo v kategorii D2 a 1. místo 
v kategorii J2. V mezinárodní soutěži o Pohár starosty Dúbravky 
/Bratislava, Slovensko / obstáli mezi soutěžícími z Polska, 
Maďarska, Slovenska a České republiky a umístili se na krásném 
2. místě. Dále můžeme zmínit Holický kramflíček a získané 
2. místo, z Rychnova nad Kněžnou si přivezli 3. místo v kategorii 
J1 a v kategorii D2 2. místo. Jako poslední, ale pouze v tomto 
článku, se mohou pochlubit získanou Cenou starosty Starý 
Mateřov, kde v konkurenci všech kategorií získali 1. místo. 
Věřím, že se výčet úspěchů a získaných medailí, pohárů 
a diplomů bude i nadále rozšiřovat. Přejeme Damiánovi 
a Johanně hodně štěstí, mnoho sil a chuti do tréninků a pevné 
nervy při soutěžích. Rodičům přejeme hodně sil ke zvládnutí 
tohoto časově velmi náročného koníčku dětí. 

Petra Petrovická 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7xfoto: Úspěchy Damiána a Johanny Hadvigových - archiv Hadvigových 

 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2020  ročník 12 strana 16 

 

 

 

 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 12 * Číslo 1 * vydáno leden 2020 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2020. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

leden 
50 let – Synek Petr, č. p. 94 
              Pilařová Hana, č. p. 22 
60 let – Dvořák Zdeněk, č. p. 177 
              Volejník Jiří, č. p. 154 
65 let – Veverka Jaromír, č. p. 253 
72 let – Školníková Jaroslava, č. p. 76 
73 let – Kloučková Blanka, č. p. 244 
74 let – Hubená Hana, č. p. 43 
75 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
76 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41 
77 let – Hušková Milada, č. p. 153 
78 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
81 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
89 let – Havrdová Alena, č. p. 223 

únor 
50 let – Šídlová Radka, č. p. 102 
60 let – Markuseková Helena, č. p. 134 
71 let – Rybáček Miroslav, č. p. 245 
73 let – Hošková Alena, č. p. 98 
77 let – Záhorová Jaroslava, č. p. 146 
85 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
87 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Šídlová Natálie, č. p. 43, datum narození 13. 11. 2019 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Bludská Stanislava, č. p. 38, 55 let 
 

Pro volný čas  
Křížovka: P. Valéry: Výjimečné věci mají... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                         

B                      

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J              

K              

L              

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 3.  2020 e-mailem na starosta@lovcice.eu 
či doručte písemně na obecní úřad. Vylosovaný výherce obdrží sladkou 
odměnu. Vyluštění z minulého čísla: Láska k jednomu člověku neznamená 
nenávist k druhému. Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Iva Hovorková, Lovčice 248. Gratulujeme a výherce 
prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A TŘI (SLOVEN.); DRNKACÍ NÁSTROJ; PRIMÁTI (KNIŽ.) 

B Konec tajenky 

C BUDHISTICKÁ HROBKA; KRYSA (ANGL.); BROŽ 

D ANGLICKY BÁZLIVÝ; SPZ KROMĚŘÍŽ; SPOJOVNÍK 

E TIBETSKÝ OBJEKT; MALÝ CHLÉB; NEMOCNIČNÍ ODDĚLENÍ 

F ZNAČKA ČAJE; NENALÉVAT; FRANCOUZSKÝ BÁSNÍK 

G NÁŠ KAPELNÍK; ÚTRŽEK NĚČEHO; ZVUK (ANGL.) 

H FIRMA VYRÁBĚJÍCÍ PROCESORY; LICHOST; KÓD SUDÁNU 

I POHLED (ANGL.); AMERICKÝ CHEMIK; DEN MAYSKÉHO MĚSÍCE 

J 
ZDÁNLIVÉ PŘIBLÍŽENÍ HVĚZDY K MĚSÍCI; ČADSKÉ SÍDLO; HINDUISTICKÝ 
BŮH 

K Začátek tajenky 

L VÝTAŽEK Z LÉČIVÝCH BYLIN; POCHOP; ÍRÁNSKÝ SYMBOL ČISTOTY 

Svisle 

1 DOPRAVNÍ ZNAČKA (SLANG.); ČÁST ZLÍNA 

2 ANTIMON; OPÁSÁNÍ 

3 SHLUK (ZAST.); KÓD LETIŠTĚ YONAGUI JIMA; DOUPĚ (ZAST.) 

4 TYP VOZŮ ŠKODA; POSKYTOVATEL INTERNETU; LÁTKA NA PLÁŠTĚ 

5 MĚSTO V NIGÉRII; PRKENNÉ STROPY (NÁŘ.); SPZ STRAKONICE 

6 DEHET (OB.); PTAČÍ VĚZENÍ; KOČOVNÍCI 

7 VÝRAZ POCHOPENÍ; NEVELKÁ PŘÍBUZNÁ 

8 NĚMECKÉ SÍDLO; ISLÁMSKÝ NÁČELNÍK; SUDOKOPYTNÍK 

9 USTÁLIT; STAROŘÍMSKÁ PLATIDLA; VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ 

10 AMERICKÝ FYZIK; BIBLICKÉ ŽENSKÉ JMÉNO; ANGOLSKÉ SÍDLO 

11 CÉVNÍ TEKUTINA BOHŮ; IN. VÝTVAR. DEJNEKY; VYSUŠOVAT 

12 KOVOVÝ TLAKOMĚR; ANNA (DOM.) 

13 ČÁST ATOLU; SÚDÁNSKÉ ÚZEMÍ 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: AUDIO, IBADAAN, CHILA, ICHOR, LAZY, NUÉR, ORIBI, PUPIN, ROT 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

